



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 91004/2020

Trata-se de Processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico** sob o nº **91004/2020** que tem como objeto a Registro de Preço para a Aquisição de Material Hospitalar de Consumo, para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações e quantitativos constantes no edital, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital, onde consta a autorização de procedimento licitatório (fl. 182), Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos assinado pelo Procurador do Município Dr. Raul Limeira de Sousa Neto OAB nº 9.340 (fl. 243 a 252), Aviso de Licitação com publicações (fls. 297 a 304), Ata de Sessão Pública com todos os atos praticados pelo pregoeiro (fls. 699 a 783), e Despacho com os preços e vencedores de cada item (fls. 795 a 805).

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao **Pregão Presencial nº 91004/2020**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

607 - W.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME (10.212.250/0001-49)

I.	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	8143 - AGULHA, HIPODERMICA, 25X6, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETATO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CX	SOLIDOR	300	6,70	2.010,00
2	1757 - ALCOOL ETIL 99%	UN	ITAJA	500	6,00	3.000,00
4	8145 - "ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS,	PCT	NATHÁLYA	1.000	8,30	8.300,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 250G - ROLO"					
5	8146 - IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO HIDROALCOOLICA USO TÓPICO 1 LITRO	UN	RIOQUÍMICA	300	20,50	6.150,00
6	5101 - COMPRESSA DE GAZE DE 7,5 X 7,5 - EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	PCT	BIOTEXTIL	5.000	6,50	32.500,00
7	4104 - EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	UN	TKL	2.000	0,79	1.580,00
8	4109 - ESPARADRAPO ANTI-ALEGICO 10CM X 4,5 M	UN	MISSNER	2.000	4,40	8.800,00
15	4120 - LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8,0	PAR	LAMGRUBER	2.000	1,50	3.000,00
16	4119 - LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7,5	PAR	LAMGRUBER	4.000	1,50	6.000,00
17	8148 - LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7,0	PAR	LAMGRUBER	3.000	1,50	4.500,00
1	8149 - LUVA CIRURGICA ESTERIL N 6,5	PAR	LAMGRUBER	2.000	1,50	3.000,00
19	4187 - ATADURA CREPOM 20CM 13 FIOS	RL	V&E	1.000	0,60	600,00
20	4097 - ATADURA DE CREPOM 10CM	UN	V&E	4.000	0,30	1.200,00
21	1744 - ATADURA DE CREPOM 15 CM	UN	V&E	4.000	0,40	1.600,00
22	1771 - SERINGA DE 20ML DESCARTAVEL COM AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL Em polipropileno, transporte, atóxica, apirrogênica, cilindro reto, sliconizado, parede	UN	SR	15.000	0,46	6.900,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desenprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.					
23	4132 - SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA	UN	SR	15.000	0,36	5.400,00
24	4135 - SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AGULHA	UN	SR	10.000	0,24	2.400,00
25	4134 - SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AGULHA	UN	SR	4.000	0,21	840,00
26	4131 - SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA	UN	SR	20.000	0,23	4.600,00
27	4146 - APARELHO DE GLICEMIA	UN	MEDLEVERSONH	50	30,00	1.500,00
28	4149 - FITA PARA GLICEMIA C/50UNID	CX	MEDLEVERSONH	1.500	29,80	44.700,00
29	3799 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	UN	FRESENIUS	10.000	2,69	26.900,00
30	1732 - SORO GLICOSADO 5% 500 ML	UN	FRESENIUS	2.000	3,00	6.000,00
31	2731 - ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL PCT C/100	PCT	THEOTO	500	3,30	1.650,00
32	4170 - CATETER P/ OXIGENIO TIPO ÓCULOS	UN	MARK MED	100	0,90	90,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

33	2156 - SONDA URETRAL N14 Sonda uretral, pvc atóxico siliconizado, nº 14, maleável, transparente, atraumática, descartável, estéril, embalagem individual	UN	SOLIDOR	4.000	0,57	2.280,00
34	4172 - SONDA URETAL Nº12	UN	SOLIDOR	5.000	0,54	2.700,00
35	4171 - SONDA URETAL Nº10	UN	SOLIDOR	5.000	0,52	2.600,00
36	2154 - SONDA URETAL N. 08	UN	SOLIDOR	4.000	0,52	2.080,00
37	4174 - AGUA DESTILADA C/ 5 LITROS	GALÃO	SANAFARMA	600	6,00	3.600,00
38	369 - Álcool Gel, álcool 70% 500 ml	UN	ITAJA	1.000	5,90	5.900,00
39	5106 - DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO COM 1 LITRO	UN	CILCO FARMA	600	18,10	10.860,00
40	4178 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 13L	UN	VIVA BOX	500	3,48	1.740,00
41	8156 - EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	UN	TKL	1.000	1,00	1.000,00
42	4154 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M SEM FILME	UN	HOSPFLEX	400	110,00	44.000,00
43	2163 - ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS - OLÉO DE GIRASSOL CICATRIZANTE 200ML Composto dos ácidos linoleico, caprilico e cáprico + vitaminas A e E + lecetina de soja, loção 200 ml. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CNPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em	UN	NUTRIEX	4.000	3,75	15.000,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	caso de fabricante fora mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.					
44	4107 - ESCOVA CERVICAL PCT C/100 UND	PCT	CRAL	150	16,00	2.400,00
47	8160 - LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	60	19,00	1.140,00
4	8161 - LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	60	19,00	1.140,00
49	4142 - LÂMINA DE BISTURI N 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	20	19,00	380,00
51	4126 - SCALP N 27	UN	CRAL	2.000	0,15	300,00
52	2171 - SCALP N.23	UN	CRAL	2.000	0,15	300,00
53	4123 - SCALP N 21	UN	CRAL	4.000	0,15	600,00
54	4164 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM G	UN	ADLIN	3.000	0,85	2.550,00
55	4163 - ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	UN	ADLIN	4.000	0,85	3.400,00
56	4162 - ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	UN	ADLIN	3.000	0,70	2.100,00
57	2021 - ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	THEOTO	200	6,10	1.220,00
58	824 - LAMINA FOSCA COM 50 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	500	6,50	3.250,00
61	8162 - Fralda descartável, anatômico,pequeno, até 40 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis,reutilizáveis, algodão não desfaça quando molhado	UN	CONFORT	5.000	0,90	4.500,00
62	2734 - Fralda descartável, anatômico, médio, de 40 a 70 kg,	UN	CONFORT	7.000	0,90	6.300,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis, adulto, algodão não desfaça quando molhado					
63	2169 - Fralda descartável, anatômico, grande, acima de 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, algodão não desfaça quando molhado	UN	CONFORT	7.000	0,90	6.300,00
64	8163 - ESCALPE N 25	UN	CRAL	2.000	0,22	440,00
65	8164 - COMPRESSA DE GAZE ROLO DE 9,1 CM X 9,1 CM 13 FIOS	RL	BIOTEXTIL	500	25,50	12.750,00
66	8165 - PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 70X50	RL	RESERVA PAPEIS	400	7,35	2.940,00
67	8170 - GEL PARA ULTRASOM 1 KG	KG	FORTSAN	100	5,50	550,00
68	8180 - CATETER Nº 24	UN	SOLIDOR	5.000	0,60	3.000,00
72	4144 - LÂMINA DE BISTURI N 24 C/100 UND	CX	SOLIDOR	100	19,00	1.900,00
73	12340 - LÂMINA DE BISTURI N 20 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	60	19,00	1.140,00
74	12341 - LÂMINA DE BISTURI N 21 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	60	19,00	1.140,00
75	4143 - LÂMINA DE BISTURI N 22 C/100 UND	CX	SOLIDOR	60	19,00	1.140,00
76	12342 - SCALPE Nº 21	UN	CRAL	15.000	0,18	2.700,00
77	12343 - SCALPE Nº 23	UN	CRAL	15.000	0,18	2.700,00
83	12347 - CATETER Nº 18	UN	SOLIDOR	2.000	0,63	1.260,00
84	12348 - CATETER Nº 20	UN	SOLIDOR	2.000	0,63	1.260,00
85	12349 - CATETER Nº 22	UN	SOLIDOR	2.000	0,63	1.260,00
Total (R\$):						345.040,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

1656 - MULTIMED DENTAL EIRELI (29.894.043/0001-40)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	5081 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° (70% GL) INPM -LIQUIDO 1 LITRO	UN	ITAJA	6.000	5,45	32.700,00
9	2721 - ESPARADRAPO, TECIDO IMPERMEÁVEL, 45 MM, 10 M	UN	MAXICOR	2.000	5,15	10.300,00
11	1731 - LUVAS DE PROCEDIMENTOS (G) C/100 UNIDADES	CX	MEDIX	2.200	42,00	92.400,00
12	1728 - LUVAS DE PROCEDIMENTOS (M) C/100 UNIDADES	CX	MEDIX	2.000	42,00	84.000,00
13	1730 - LUVAS DE PROCEDIMENTOS PACOTE (P) C/100 UNIDADES luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração	CX	MEDIX	2.000	42,00	84.000,00
14	8147 - LUVAS DE PROCEDIMENTOS (PP) C/100 UNIDADES	CX	MEDIX	2.000	42,00	84.000,00
50	2736 - COLCHÃO - USO HOSPITALAR, PVC ATÓXICO, INDEFORMÁVEL, 190 CM, 80 CM, INFLAMÁVEL, TIPO CASCA DE OVO.	UN	AQUASONUS	200	100,00	20.000,00
78	2019 - GARROTE ELÁSTICO	UN	CRAL	100	2,05	205,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

92	12353 - DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	FARMACE	3.500	0,70	2.450,00
Total (R\$):						410.055,00

1642 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA (09.210.219/0001-90)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10	1290 - MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL/ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	WRL	500	240,00	120.000,00
45	4145 - TENCIOMETRO + ESTETOSCOPIO KIT	KIT	PREMIUM	50	69,00	3.450,00
46	8159 - COLETOR UNIVERSAL 50m	UN	3B	8.000	0,33	2.640,00
80	7797 - TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA FREEZER MAX E MIN -50°A + 70°	UN	SUPERMEDY	50	54,00	2.700,00
8	4093 - AGULHA DESCARTAVEL 20x5,5	UN	LABOR IMPORT	10.000	0,09	900,00
Total (R\$):						129.690,00

539 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
FARMACÊUTICOS LTDA (01.722.296/0001-17)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
59	4147 - FITA PARA AUTOCLAVE	RL	CIEX	400	3,04	1.216,00
69	8138 - XILAZINA CLORIDRATO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FR	VETE BRAND	200	38,00	7.600,00
71	8182 - PERÓXIDO DE	L	VICPHARMA	60	4,90	294,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 40 VOLUMES)					
79	12344 - GARROTE AUTOMATICO	UN	LABOR	100	9,50	950,00
89	1120 - BENZILPENICILINA, BENZATINA 1.200.000 UI INJETAVEL	AMPOLA	TEUTO	3.000	9,80	29.400,00
90	1119 - BENZILPENICILINA, BENZATINA 600.000 UI, INJETAVEL	AMPOLA	TEUTO	1.000	9,30	9.300,00
95	12356 - TRAMADOL CLORIDRATO 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	UN	TEUTO	800	1,44	1.152,00
96	12357 - MORFINA, SULFATO, 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	UN	CRISTALIA	500	6,80	3.400,00
98	12359 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DAPIRONA SÓDICA, 4 MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	UN	HIPOLABOR	3.000	2,20	6.600,00
99	1244 - DIAZEPAM 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML	UN	SANTISA	2.500	0,80	2.000,00
100	12360 - VITAMINAS DO COMPLEXO B VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 E PP, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML AMPOLA	AMPOLA	HYPOFARMA	2.400	1,10	2.640,00
101	12361 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2% , INJETÁVEL - 5ML	UN	HYPOFARMA	800	1,30	1.040,00
102	12362 - GENTAMICINA, 80 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2	UN	NOVAFARMA	2.500	0,90	2.250,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
103	12363 - FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	UN	HYPOFARMA	3.000	0,58	1.740,00
105	12365 - DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3ML	UN	FARMACE	4.000	0,70	2.800,00
1	12368 - BROMETO DE IPRATRÓPIO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 0,25 MG/ML, 20 ML	UN	HIPOLABOR	400	1,38	552,00
110	12370 - AMINOFILINA, 24 MG / ML, SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA DE 10 ML	AMPOLA	FARMACE	600	1,15	690,00
111	1251 - HALOPERIDOL 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	UNIAO QUIMICA	800	1,50	1.200,00
112	1137 - PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 2 ML	AMPOLA	SANVAL	1.500	2,20	3.300,00
113	12371 - CURATIVO HIDROGEL COM ALGINATO - GEL HIDRATANTE PARA FERIDAS	UN	CASEX	2.000	18,00	36.000,00
114	12372 - FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	UN		800	2,40	1.920,00
Total (R\$):						116.044,00

2212 - ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI (32.127.100/0001-70)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
------	------------------	--------------	-------	------------	----------------	-------------------



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

					(R\$)	
81	12345 - TERMOMETRO DIGITAL CLINICO	UN	ACCUMED	200	9,99	1.998,00
82	12346 - COMPRESSA DE GAZES ESTÉRIL PCT 10 UNIDADE	PCT	MEDBRÁS	45.000	0,33	14.850,00
87	12350 - ACIDO ASCORBICO - 100MG/ML - INJETÁVEL 5 ML SOLUÇÃO ORAL	AMPOLA	FARMACE	400	0,84	336,00
88	12351 - ÁGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	AMPOLA	FARMACE	3.000	0,29	870,00
97	12358 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	UN	FARMACE	1.200	0,64	768,00
106	12366 - DEXAMETASONA 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2,50ML	UN	FARMACE	4.000	0,90	3.600,00
					Total (R\$):	22.422,00

Pau dos Ferros – RN, 15/05/2020

Leonardo Nunes Rêgo

Prefeito

Autoridade Competente